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Viite: Lausuntopyyntö 10.3.2026  
 
Asia: Kierrätysalueen osayleiskaava 198 Y22 valmisteluvaihe, Hollola 

Kaava-alue sijaitsee n. 2 km:n päässä Hollolan kunnan keskustaajaman eteläpuolella. Osayleiskaavan 

keskeisin tavoite on ratkaista kierrätysalueen sijoittamisedellytykset Lahden seudulla. Suunnittelualue 

on pääosin metsä- ja maatalousvaltaista aluetta. Kaava-alueen pinta-ala on noin 358 hehtaaria. 

Kaavahankkeen ympäristövaikutusten arviointi eli YVA-menettely valmistui 2020.  

Lahden museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa lausuntopyynnön mukana tulleesta 

materiaalista (4.6.2026; kaavakartta ja kaavaselostus) pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnitelma-alue ei vastaa vuonna 2019 suoritetun muinaisjäännösinventoinnin/selvityksen aluetta, 

vaan on sitä huomattavasti laajempi. Vuonna 2019 inventoitu alue (153 ha) on alle puolet nykyisestä 

suunnitelma-alueesta (T. Tiainen 2019: Hollola. Kehätie, sijaintivaihtoehto 1 (VE1), kartta 2, s. 1 - 2). 

Laajennetulta alueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä 

tai muitakaan suojelua edellyttäviä kohteita. Aluelaajennuksen osalta tiedot muinaisjäännöksistä ovat 

kuitenkin vanhentuneet. Viimeksi se on ollut osa inventoinnin kohdealuetta vuonna 2004 suoritetussa 

Hollolan kunnan täydennysinventoinnissa (A. Bilund 2004: Hollola täydennysinventointi) ja on varsin 

luultavaa, ettei sitä ole koskaan arkeologin toimesta tarkastettu.  

Edellä esitetyn perusteella museo edellyttää asiakohdan kaavahankkeeseen liitettävää 

muinaisjäännösselvitystä, täydennysinventointia, joka kohdistuu suunnitelma-alueen siihen osaan, jota 

ei ole vuonna 2019 inventoitu. Arkeologisen inventoinnin/tarkastuksen voi tilata haluamaltaan 

arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta 

(kohdasta Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen). Inventoinnin on täytettävä Museoviraston 

määrittämät laatuvaatimukset niin kenttätyön, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Raportti 

suoritetusta inventoinnista on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi heti sen 

valmistuttua. 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema 

Kaavaselostuksessa on tunnistettu alueen maiseman rakenne ja sen ominaispiirteet. Kaava-alueelle 

tai sen läheisyyteen ei sijoitu valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita tai rakennetun ympäristön 
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kohteita. Päijät-Hämeen maakuntakaavassa 2014 osoitetut kulttuuriympäristön tai maiseman 

maakunnalliset arvokohteet on selostuksessa tunnistettu, samoin Päijät-Hämeen maakuntakaavan 

2060 päivitystä varten laadittujen päivitysinventoinnin (MARY ja MaMa 2024) alueet ja kohteet. 

Kaavaselostukseen on hyvä avata, että MARY -alueilla tarkoitetaan maakunnallisesti arvokkaita 

rakennetun kulttuuriympäristön kohteita ja alueita ja MaMa- alueet ovat maakunnallisesti arvokkaita 

maisema-alueita. Kaavaselostukseen on lisätty myös lähialueen paikallisesti arvokkaat rakennetun 

kulttuuriympäristöt sekä kuvaukset niistä. 

Kuten kaavaselostuksessakin todetaan, suunnittelualueen sisäinen maisema tulee kaavan toteutuessa 

muuttumaan merkittävästi luonnonmaisemasta ihmisperäiseksi. Kaavaluonnoksessa on 

kierrätysalueen ympärille osoitettu suojavyöhyke maa- ja metsätalous- sekä suojaviheralueina. Edellä 

mainituilla suoja-alueilla, puuston poiston rajoittamisella sekä täyttöalueiden rinteiden ja huippujen 

maisemoinnilla pyritään hillitsemään maisemavaikutuksia suunnittelualueen ulkopuolelle. 

Kaavaselostuksessa esitetään tehtäväksi maisemaselvitys sekä 3D-malli, joka otetaan huomioon 

vaikutusten arvioinnissa ehdotusvaiheessa. Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on 

esitetty, että osana maisemaselvitystä tehdään arvioidun louhintamäärän realistisuuden arviointi 

suhteessa maisemavaikutuksiin sekä laadittavaksi tulevaisuuden maisemointi- ja 

uusiokäyttösuositukset kiertotalouskäytön päätyttyä. Museo pitää edellä mainittuja toimia riittävinä 

maisemavaikutusten arvioinnin kannalta.  

Museo esittää, että yleismääräyksiin lisätään mainita siitä, että alueen maisemointi ja istutukset on 

tehtävä ympäristöön soveltuvalla tavalla.  
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